Istituto SS. Trinita e Paradiso- Vico Equense- Na

%
s
hiy)
Q@

AR

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE S8, TRINITA’ E PARADISO

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO

(RD.18.11.1869, n.2301 - R:D. 29.06.1883 n. 1514 - R.D. 23.12.1929 n, 2392 - R.D. 01.10.1931n. 1312- D. L.V 16 APRILE 994, 297)
\

Via G. Filangieri, 151~ 80069 Vico Equense (Na) - C.F. n.82008160630 — T'el/Fax n. 0818798066 — www.isstep.it —
E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; istituto.trinita.cquense@gmail.com

Prot. N... del -8 2014

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

P é’

Oggetto: Sicurezza, sorveglianza e concessione di aree di pertinenza del complesso monumentale
denominato SS. Trinitd e Paradiso.

L’anno duemilaquattordici, il giorno ¢ // @f uné?/ del mese di ,A.@og\%’@ ,
alle ore ’Agi_gippresso PIstituto SS.Trinita in Via F ilangferi, 151- Vico Equense, preVia regolare
convocazione avvenuta nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione
dell’Istituto SS. Trinita e Paradiso.

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualita di Presidente e sono rispettivamente pre-
senti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:

n. | Cognome e nome carica Presente Assente
1 Vincenzo Esposito Presidente Sy
2 | Matteo De Simone Consigliere By

5 3 Claudia Scaramellino Consigliere 5/

p ; "Ja 4
Incaricato per la redazione del presente verbale & il sig. Weltep B i’h@‘@’@?@w sy \&
[

‘?@gﬁ&ﬂﬁff@ -

IL PRESIDENTE

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla tratta-
zione dell” argomento indicato in oggetto.

\




Istituto S5S. Trinita e Paradiso- Vico Equense- Na

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:

1. Che il complesso monumentale denominato SS. Trinita e Paradiso si compone di un fabbricato
principale dislocato su piti livelli, da una Chiesa e da diverse aree esterne pertinenziali tra cui il
cortile denominato “chiostro” con accesso diretto dalla via Filangieri e dal Viale della Rimem-
branza, un cortiletto di minori dimensioni con accesso diretto da Vico Delle Monache e da un
Giardino con accesso a mezzo del viale ricadente su proprietd aliene, dalla via San Ciro.

2. Che il complesso monumentale denominato $S. Trinita e Paradiso come dianzi brevemente
descritto & allibrato presso I’Agenzia delle Entrate — Ufficio territorio di Napoli con gli
estremi di foglio 30 particella 88 relativamente al fabbricato con le annesse e pertinenziali
aree cortilizie ed al foglio 30 con la particella 89 relativamente al giardino con accesso da via
san Ciro.

3. Che allo stato attuale la maggior parte degli spazi del complesso monumentale sono utilizzati

dal “Comune di Vico Equense” per la maggior parte e dal “Manzoni” in forza di specifici con-
tratti di locazione;

4, Che allo stato attuale diversi locali del piano terra sono occupati, previa verifica e approfondi-
mento ancora in corso di espletamento da altri soggetti;
5. Che I'attuale stato delle utilizzazioni dei locali del complesso Monumentatale da parte di tutti

soggetti aventi titolo ha di fatto generato una situazione di scarsa sicurezza in termini di Cu-
stodia e responsabilita che espone I'Ente SS. Trinita a potenziale pericolo.

6. Che le aree esterne e pertinenziali dell'intero complesso necessitano, inoltre, di continui inter-
venti di manutenzione ordinaria da concordare con la Soprintendenza ai Beni Ambientali e
Paesaggistici di Napoli essendo 'intero complesso vincolato storicamente;

Considerato che:

7. Che il Comune di Vico Equense ha pill volte manifestato per le vie brevi, la volonta di collabo-
rare oltre quanto gia collabora, per assicurare.i giusti livelli di sicurezza all'intera struttura
mercé realizzazione di un impianto di videosorveglianza da allocare esternamente all'intero
complesso nonché direttamente con personale del Comune relativamente alla sicurezza,
apertura e chiusura degli accessi esterni che tra I'altro conducono ed assicurano gli accessialle
parti in locazione (scuola materna, biblioteca, incubatore di imprese, sala polifunzionale, etc.)

Vista la normativa vigente ;

ad unanimita di voti e con carattere d’urgenza,
DELIBERA

8. di delegare il sig.«~sarvald Soromell,vo __nella quality di @aponetle del CANA di
partecipare al Sindaco della Citta di Vico Equense, quale maggiore e principale utilizzatore a
mezzo delle strutture e utilizzazionj sopra elencate le rappresentate esigenze e necessita £

9, di dare incarico all’arch. ﬂ/g[}ggﬁé"mﬁ yidewt) di realizzare un piano di manutenzione
delle aree esterne che garantisca i giusti livelli di sicurezza dellintera struttura da parte dei frui-
tori della stessa, completo di relazione e piano economico annuale;

10. diimpegnare la somma di euro =& &@ @ da corrispondere al professionista in-
caricato per I'espletamento delle attivita di cui al punto precedente salvo sponsorizzazione spe-
cifica da verificare nel merito;

11, di verificare a mezzo del componente del CDA sopra delegato, la possibilitd di stipulare una
specifica convenzione con il Comune di Vico Equense alfine di garantire le rappresentate esi-
genze in uno alla possibilita di dare in concessione mediante specifico contratto ulteriori parti
della struttura come ad esempio i cortili ed il giardino a fronte delle attivitad che si.concorde-
ranno previa valutazione economica, come innanzi, e previa verifica della disponibilita a conce-
dere le differenze in termini di locazione; <

12. -li verificare la fattibilitd di quanto deliberato entro il termine di trenta giorni da oggi di che gli

incaricati/delegati, entro tale termine dovranno rendere edotti I'intero CDA al fine di provve-
dere in merito. :

.
7




somuto 35, Trinita e Paradiso- Vico Equense- Na

L£tto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito /Vl/“’?égﬂ/z«ﬁ/i/ﬂ
[ 7 U
Natteo De Sﬁmcﬁﬁ"_&igg! ="y ‘U:E,i\ Claudia Scaramellino (x\wﬁ .‘&f Cem AR
L2 segretaria Franca Sorrentino .........

Dichiarazione di conformita della copia cartacea

L

i presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, &
copia cartacea di pagine .. conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni.

7]
i

Vico Equense, i ............. 2014

La Segretaria delegata

VISTI DEGLI UFFICI DI CONTROLLO E DI SUPERVISIONE



